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ABSTRAK 

 
Pendapatan Asli daerah (PAD), merupakan pendapatan yang diperoleh daerah 

yang dipungut berdasarkan peraturan daerah sesuai dengan peraturan perundang- 

undang dimana pendapatan daerah mencakup pajak daerah, retribusi daerah hasil 

pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan , dan lain-lain pendapatan asli 

daerah yang sah. Adapun jenis-jenis pajak adalah pajak hotel dan restoran, pajak 

reklame, pajak hiburan, pajak penerangan jalan, pajak parkir. Penelitian ini 

bertujuan untuk mengetahui penerimaan pajak restoran, pajak reklame, dan pajak 

hiburan terhadap pendapatan asli daerah pada Dinas Pendapatan Daerah Kota 

Batam. Sampel yang diambil adalah penerimaan pajak restoran, pajak reklame, dan 

pajak hiburan dari tahun 2012 sampai 2016 (pertahun). Metode statistik yang 

dipakai dalam penelitian adalah uji asumsi dasar, uji asumsi klasik dan uji hipotesis 

seperti, regresi linear berganda, uji T, uji F dan uji R² dengan tingkat signifikan. 

Hasil penelitian hipotesis (uji T), menunjukkan bahwa hanya terdapat satu variabel 

independen yang berpengaruh signifikan terhadap pendapatan asli daerah yaitu 

pajak restoran. Sementara pajak reklame dan pajak hiburan tidak terdapat pengaruh 

yang signifikan terhadap pendapatan asli daerah. Sedangkan hasil uji F 

menunjukkan bahwa pajak restoran, pajak reklame dan pajak hiburan secara 

simultan berpengaruh terhadap pendapatan asli daerah Kota Batam. 

 
 

Kata kunci : Pajak Restoran, Pajak Reklame, Pajak Hiburan, Pendapatan Asli Dearah 
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ABSTRACT 

 
 

Local Original Revenue (PAD), is revenue derived by area which is levied 

according to the regional regulation in accordance with legislation where regional 

income includes local tax, regional retribution result of separated regional wealth 

management, and other legitimate local revenue. The types of taxes are hotel and 

restaurant tax, advertisement tax, entertainment tax, street lighting tax, parking tax. 

This study aims to determine the acceptance of restaurant taxes, advertisement taxes, 

and entertainment taxes on the original revenue area on the Batam Regional Revenue 

Service. The samples taken are the receipt of restaurant tax, advertisement tax, and 

entertainment tax from 2012 until 2016 (per year). Statistical methods used in the 

study are basic assumption test, classical assumption test and hypothesis test such as, 

multiple linear regression, T test, F test and R² test with significant level. Result of 

hypothesis research (T test), indicate that there is only one independent variable 

which have significant effect to the original income of area that is restaurant tax. 

While advertisement taxes and entertainment taxes have no significant effect on local 

revenue. While the F test results indicate that restaurant tax, advertisement tax and 

entertainment tax simultaneously affect the original income of Batam City. 

 
 

Keywords: Restaurant Tax, Advertisement Tax, Entertainment Tax, Original Income 
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